

Projektskema

- Vanløse Lokaludvalg 2014

Før projektet påbegyndes:

Titel: Dato: Ansvarspersoner i lokaludvalget:	Tryghed i Vanløse 02092014 Karen Lund og B&U arbejdsgruppe
Formål: Hvorfor skal lokaludvalget lave projektet? Hvad vil vi opnå? Hvordan hænger projektet sammen med lokaludvalgets overordnede målsætninger?	Formålet med projektet er, at indsamle viden om hvad der kan forbedre trygheden i Vanløse. VLU vil særligt fokusere på at høre børn og unge om hvad der kan forbedre deres tryghed. Et element i projektet er, at finde projekter, der kan indmeldes til en særlig pulje for mindre anlægsprojekter, der kan skabe større tryghed. Puljen forventes vedtaget i forbindelse med budgettet for 2015.
Målgruppe: Hvem henvender projektet sig til? Hvorfor ønsker vi at henvende os til dem? Hvad er målgruppens ønsker til projektet? Laves projektet i samarbejde med nogen?	Borgere i Vanløse, særligt børn og unge. Vi mener, at den bedste måde at finde ud af hvad børn og unge tænker og oplever, er at spørge dem selv. Deres ønske til at blive inddraget formodes at være at blive taget alvorligt, og at få mulighed for at få indflydelse. Vi beder elevrådene om at samarbejde med os.
Miljø: Har projektet en lokal miljøvinkel? – hvis ja, hvilken? Spiller projektet sammen med en eller flere af Københavns Kommunes miljøpolitikker og strategier? Hvis ja, hvordan spiller de sammen?	Der er ingen direkte sammenhæng med miljø- og klimapolitikker.
Hvordan skal det laves: Hvad skal der til for at projektet kan gennemføres? Hvem er ansvarlig for hvilke aktiviteter? Tidsplan for de forskellige opgaver.	Da projektets formål er informationsindsamling, er samarbejde fra skoleeleverne en forudsætning for at gennemføre projektet i den tiltænkte form. Sekretariatet står for kontakt til skolerne og arrangerer møde med repræsentanter fra de forskellige skoler. Tidsplan: <ol style="list-style-type: none">1. Før 1/ sep. Brev til elevråd.2. Elevrådsbehandling3. Tryghedsvandring hvor alle borgere i Vanløse er inviteret4. 21. oktober: møde med B&U arbejdsgruppe for repræsentanter for skolerne.

	Derefter behandling af de indkomne ønsker i arbejdsgruppen. En del af forslagene vil kunne bringes ind til den pulje, der forventes vedtaget med budgetforhandlinger i BR, og som retter sig mod små (kr. 50.000) anlægsprojekter, der vil kunne øge trygheden. Vedtages puljen, skal forslag meldes ind ultimo november.
Kommunikationsplan: Hvordan kommer vi i kontakt med målgruppen? Hvad er hovedbudskabet? Hvordan skal det formidles(hvilken vinkel)? Hvilke kanaler(møder, web, plakat etc.)?	Vi kontakter i første omgang børn og unge via skolernes etablerede elevråd. Hovedbudskabet er, at vi ønsker deres mening og oplevelser af at færdes i Vanløse som børn og unge. Desuden laver vi til Tryghedsvandring en annonce i lokalavisen.
Budget: Alle budgetposter i projektet.	Møde med elevrådsrepræsentanter: 2000,- Kaffevogn til tryghedsvandring: 3000,- Annoncering af tryghedsvandring: 2500,-
Hvad er projektets succeskriterier? Kriterierne skal kunne måles/kontrolleres efter projektet er afholdt, og være meningsfulde i forhold til projektets formål.	Input fra mindst 3 ud af 5 folkeskoler i bydelen. Gerne også fra privatskolerne.
Hvilke forventninger er der til sekretariatet?	Sekretariat (Thomas) er overordnet tovholder på projektet.

Efter projektet er afsluttet:

Titel på projekt der evalueres:	
Levede projektet op til projektets formål, hvordan eller hvorfor ikke?	
Nåede vi målgruppen, hvis nej, hvorfor ikke? Hvis ja, hvordan?	
Var der problemer med tidsplanen m.v., hvis ja, hvilke?	
Blev budgettet overholdt – hvis nej, hvorfor ikke?	
Opfyldte projektet succeskriterierne?	
Skal lokaludvalget prioritere, at lave projektet igen? Hvis nej, hvorfor ikke, Hvis ja, hvordan kan projektet så gøres endnu bedre?	

ⁱ Vanløse Lokaludvalg - dit bindeled!

Vanløse Lokaludvalg fungerer som bindeled mellem Borgerrepræsentationen og Vanløses borgere.

Som bindeled vil lokaludvalget repræsentere borgerne bredt

Som bindeled skal lokaludvalget kommunikere essensen af vanløseborgernes synspunkter til Borgerrepræsentationen, samt ændringsforslag baseret på lokal viden og indsigt.

Som bindeled skal lokaludvalget formidle borgerrepræsentationens politikker, strategier og planer til Vanløses borgere.
- med respekt for alle!

Vanløse Lokaludvalg drøftede sin overordnede funktion/målsætning som bindeled på fremtidsseminaret i 2013, og dette blev efterfølgende drøftet og besluttet på lokaludvalgets ordinære møde 16. maj 2013.